

## CHIARIMENTI N. 2 AI QUESITI PERVENUTI A TUTTO IL 23/03/2020

**QUESITO 2 - (marca temporale: 299/T del 10/03/2020; prot. n. 47361 del 19/03/2020)**

**Domanda**

MATERIALE PER ACCOPPIAMENTI – Caratteristiche tecniche. Vogliate cortesemente chiarire cosa è considerato materiale per gli accoppiamenti.

**Risposta**

In relazione alla succitata richiesta si chiarisce che, per materiali per accoppiamenti di cui al punto 9 della relativa tabella "A – Criteri qualitativi discrezionali" della griglia di valutazione del Lotto 1 – Lavori di cui all'art. 24 del Disciplinare di gara, come anche dettagliato a pag. 39 del richiamato Disciplinare, si intende quanto necessario alla posa in opera delle apparecchiature e quindi "flange, bulloni, guarnizioni".

**QUESITO 3 - (marca temporale: 309/T del 23/03/2020; prot. n. 48227 del 23/03/2020)**

**Domanda**

Spettabile Ente,

come da nostra precedente comunicazione, visti i recenti sviluppi conseguenti alle prescrizioni del Decreto Ministeriale relativamente all'emergenza COVID-19 e le difficoltà organizzative che ne scaturiscono, e che hanno portato anche altri Enti Appaltanti, quali il Servizio Appalti della Provincia Autonoma di Trento, a prorogare i termini delle scadenze delle relative procedure d'appalto, con la presente si chiede nuovamente uno slittamento di tutte le scadenze, anche intermedie, della presente procedura di gara pari ad almeno 4 settimane lavorative: ciò, in considerazione del fatto che, gli effetti del DPCM n° 6, del 23/06/2020 e s.m.i., ad oggi, si concluderanno in data 03/04/2020.

**Risposta**

In riscontro alla richiesta di slittamento termini per la procedura di gara in questione si conferma che, anche alla luce delle disposizioni emanate con il DPCM 22/03/2020, atteso che i tempi di presentazione delle offerte previsti dal bando di gara sono adeguatamente congrui (scadenza presentazione offerte 29/04/2020) in rapporto ai termini imposti dal richiamato DPCM (03/04/2020), al momento non sussistono ragioni che giustificano eventuali differimenti dei termini.

**QUESITO 4 - (posta certificata pervenuta in data 23/03/2020 al n. 48442prot.)**

**Domanda**

In relazione alla gara di cui in oggetto, nel bando e disciplinare indicate la categoria OS28 ma in realtà specificate opere di impermeabilizzazione....Ora sono a chiedere se la categoria pertinente all'appalto sarebbe una OS28 o OS8.

**Risposta**

Nel richiamare quanto riportato all'art. 4, punto 3, del Capitolato Speciale di Appalto allegato al progetto dei lavori di cui trattasi, si chiarisce che nello specifico si è verificato un evidente errore materiale di trascrizione per cui si conferma che la categoria pertinente all'appalto dei lavori di cui al Lotto 1, oltre alla categoria OG6-prevalente, è la categoria OS8 – OPERE DI IMPERMEABILIZZAZIONE– scorporabile e non la OS28 come erroneamente riportato agli artt. 11, punto C) lettera b) e 21, punto 1, lettera b) del Disciplinare di gara che quindi, con il presente chiarimento, si intendono rettificati ai fini della procedura di gara. Restano invariate tutte le altre disposizioni contenute nel predetto Disciplinare di gara.

*Procedura telematica aperta per l'affidamento dei "Lavori per il miglioramento dell'efficienza funzionale della rete di distribuzione irrigua, finalizzata al risparmio idrico, tramite interventi di razionalizzazione delle opere irrigue e la conturizzazione della distribuzione ai campi"*

**CHIARIMENTI N. 2 AI QUESITI PERVENUTI ENTRO IL 23/03/2020**